
Juli 2020 

Til Senior og Handicap udvalget i Fredericia Kommune. 

Ansøgning fra Ulleruphus Plejecenter til puljemidler mhp. anlægsarbejde. 

På vegne af vores beboere og pårørende på Ulleruphus Plejecenter tillader jeg mig at 

ansøge om økonomiske midler til etablering af en have pavillon i vores skønne og 

solbeskinnede gårdhave, som er ligger centralt placeret i den bygningskonstruktion, 

som udgør Ulleruphus Plejecenter.  

Ansøgningen om en have pavillon, fra vores beboere og pårørende, tager afsæt i 

ønsket om at anvende vores gårdhave langt mere end kun i sommermånederne, hvor 

solen ofte gør det uudholdeligt at opholde sig der i længere tid af gangen. Vi ønsker at 

få vores gårdhave til at fungere som husets samlingspunkt med et rekreativt og 

frodigt miljø, hvor der er små skygge ”oaser” som indbyder til afslapning og samvær, 

både beboere imellem og sammen med de pårørende. Vi har i den nuværende 

Corona-tid benyttet gårdhaven til flere sociale og musikalske arrangementer, hvor 

vores kære beboere har hygget sig med hinanden, lyttet til eller fået tegnsprogstolket 

levende musik, spist grillmad, fejret Sankt Hans og fødselsdage, alt sammen med 

behørig afstandskrav og forholdsregler. Denne brug af vores gårdhave til at skabe 

stjernestunder hos vores beboere, hvor vores tosprogede kultur blandt døve og 

hørende virkelig kommer i spil og bidrager med reminiscens, oplevelsen af genklang 

og minder fra en svunden tid, styrker vores beboers følelse af værd, identitet og 

inkludering i et fællesskab.  

 

 



Jeg vil gerne underbygge denne oplevelse med en udtalelse fra en´ af vores kvindelige 

beboer, som var på gåtur i Madsby Parken sammen med sin datter fornyelig…”jeg har 

besluttet, at jeg fremadrettet vil deltage i alle gymnastik-formiddagene i huset, fordi jeg vil 

have nogle stærkere ben, så jeg kan danse med ham den danseglade herre oppe fra 1. 

salen…”. Jeg mener, at dette livsbekræftende og rehabiliterende udsagn understreger, 

hvor relationelt vi som mennesker er forbundet, uanset alder og handicaps, og hvor 

meningsfuldt det er at understøtte dette behov med aktiviteter og miljøer, som 

stimulerer til sådanne oplevelser.  

 

En have pavillon vil give vores kære beboere en 

mulighed for at bruge gårdhaven hele året og skabe 

eller vedligeholde relationer på tværs, fordi de kan 

sidde i skyggen på de solbeskinnede dage eller sidde 

lunt og uden træk på de kølige forårs- og efterårs dage.  

Set i lyset af den seneste tids Corona relateret 

udfordringer i forhold til at etablere fysiske rammer til 

pårørendebesøg med restriktioner, som både 

imødekommer ønsket om en privat sfære mellem 

beboer og pårørende samt kravet om personalets 

observation under besøget, vil en 10-12 km2 stor have 

pavillon være en mere ideel og bekvem løsning, end at 

sidde under en teltdug med risiko for træk og kulde.   

Vi forestiller os en have pavillon med fast tag for at skærme for solens varme stråler 

og en overophedet pavillon, som ikke gør det belejligt at sidde indeni.  Flere af vores 

beboere sidder i kørestol, hvorfor vi tænker, at en 1/3 træbeklædning vil være 

hensigtsmæssigt i forhold til risikoen glasskader ved sammenstød mellem kørestol og 

glaspartier. En delvis træbeklædningen vil også skærme for solen samt indbyde til 

oplevelse af intimitet og hygge, helt i tråd med den hjemliggørelse, som vi forsøger at 

bibringe vores miljø på Ulleruphus.  Arkitektonisk tænker vi, at en rund pavillon vil 

passe flot ind og samtidig bryde på den firkantede bygningskonstruktion. I vores 

kontakt til relevante forhandlere anslås prisen for en pavillon, svarende til vedhæftet 

billede, til ca. 70.000 kr., inklusiv levering og opsætning.  

 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi håber, at vi med denne ansøgning vil blive imødekommet af Senior og 

Handicapudvalget, og at I vil understøtte vores etablering af nogle mere hjemlige og 

nærværende omgivelser, som stimulerer den enkelte beboers oplevelse af tryghed, 

værdighed og glæde.  

 

De bedste hilsner fra 

 

Jane Pedersen 

Centerleder på Ulleruphus, mobil 4164 0228 

Fredericia Kommune 

(I forhold til de anvendte billeder i ansøgningen er der indhentet samtykke jv.f. 

persondataloven). 

 

http://www.fredericia.dk/
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